

Skovdyrkerforeningen Vestjylland

A.M.B.A.

Årsrapport for 2024/25

CVR-nr. 11 87 37 74

01.07.2024 - 30.06.2025

Nupark 47, 7500 Holstebro

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. oktober 2025

Per Kamp
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet Skovdyrkerforeningen Vestjylland A.M.B.A.
Nupark 47
7500 Holstebro

Telefon: 96101096

CVR-nr.: 11 87 37 74

Regnskabsperiode: 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Hjemsted: Holstebro

Bestyrelse Jørn Ulrich Bertelsen, formand
Maria Overfeldt Lundgaard-Karlshøj
Henrik Smidt Tokkesdal
Carl Christian Larsen Lange
Bertel Hestbjerg

Skovrider Anders Kruse Elmholdt, skovrider

Revision Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab
Nupark 47
7500 Holstebro

Pengeinstitut Jyske Bank
Store Torv 1
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens primære formål er på grundlag af medlemmernes individuelle ønsker at fremme disses faglige og erhvervsmæssige interesser som ejere af skov, af juletræs- og pyntegrøntarealer eller af naturområder. Formålet søges realiseret gennem medlemmernes deltagelse i foreningen som aftagere og leverandører, herunder ved at foreningen yder medlemmerne individuel rådgivning og ved tilbud om, at foreningen aftager og afsætter medlemmernes skovbrugsprodukter, herunder juletræer og pyntegrønt samt leverer entreprenørydelser, planter og materialer m.v. til medlemmerne. Foreningen kan drive tilsvarende samhandel med andre end foreningens medlemmer. Desuden yder foreningen medlemmerne generel orientering via bladvirksomhed, hjemmeside, nyhedsmails, faglige udflugter, kurser m.v. For også fremover at kunne opfylde det primære mål, ses det som et selvstændigt mål at opretholde og konsolidere foreningen. Foreningen kan erhverve og besidde aktier og anparter mv. i andre selskaber m.v., der driver tilsvarende virksomhed, eller som i øvrigt har en naturlig forretningsmæssig forbindelse med foreningens virksomhed. Eventuel kooperationsfremmed virksomhed skal udøves i dattervirksomheder.

Usædvanlige forhold

Foreningen har i regnskabsåret afholdt transformationsomkostninger som led en organisatorisk omstrukturering. Transformationsomkostninger i året udgør i alt 767 t.kr.

Vi henviser til årsregnskabs note 2 om særlige poster.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på kr. 1.276.469, og selskabets balance pr. 30. juni 2025 udviser en egenkapital på kr. 27.128.108.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste	2	11.104.224	10.819.420
Personaleomkostninger	1	<u>-9.178.358</u>	<u>-9.479.319</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.925.866	1.340.101
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-236.152</u>	<u>-375.013</u>
Resultat før finansielle poster		1.689.714	965.088
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		-633.216	-134.254
Finansielle indtægter	3	454.170	759.689
Finansielle omkostninger	4	<u>-67.189</u>	<u>-59</u>
Resultat før skat		1.443.479	1.590.464
Skat af årets resultat		<u>-167.010</u>	<u>-157.672</u>
Årets resultat		<u>1.276.469</u>	<u>1.432.792</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.276.469</u>	<u>1.432.792</u>
		<u>1.276.469</u>	<u>1.432.792</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.342.738</u>	<u>1.639.090</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>1.342.738</u>	<u>1.639.090</u>
Kapitalandele i kapitalinteresser		0	633.216
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.789.633	3.849.742
Andre tilgodehavender		<u>126.750</u>	<u>126.750</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.916.383</u>	<u>4.609.708</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.259.121</u>	<u>6.248.798</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>103.798</u>	<u>592.313</u>
Varebeholdninger		<u>103.798</u>	<u>592.313</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.017.269	15.584.445
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	12.822.538	11.881.915
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.000.000	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	899.874
Andre tilgodehavender		0	252.009
Periodeafgrænsningsposter		<u>38.426</u>	<u>122.604</u>
Tilgodehavender		<u>39.878.233</u>	<u>28.740.847</u>
Likvide beholdninger		<u>4.956.263</u>	<u>9.606.729</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>44.938.294</u>	<u>38.939.889</u>
Aktiver i alt		<u>50.197.415</u>	<u>45.188.687</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
Passiver			
Overført resultat		27.128.108	25.851.640
Egenkapital		27.128.108	25.851.640
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		0	1.591.812
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser		329.344	0
Andre hensættelser		737.520	747.883
Hensatte forpligtelser i alt		1.066.864	2.339.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.220.585	7.736.879
Forudbetalinger igangværende arbejder	5	10.387.940	8.333.255
Gæld til kapitalinteresser		46.654	0
Selskabsskat		221.538	218.095
Anden gæld		1.125.726	709.123
Kortfristede gældsforpligtelser		22.002.443	16.997.352
Gældsforpligtelser i alt		22.002.443	16.997.352
Passiver i alt		50.197.415	45.188.687

Egenkapitalopgørelse

	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2024	25.851.639	25.851.639
Årets resultat	<u>1.276.469</u>	<u>1.276.469</u>
Egenkapital 30. juni 2025	<u>27.128.108</u>	<u>27.128.108</u>

Noter

	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	7.317.166	8.500.800
Pensioner	1.712.699	749.865
Andre omkostninger til social sikring	<u>148.493</u>	<u>228.654</u>
	<u>9.178.358</u>	<u>9.479.319</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>11</u>	<u>17</u>

2 Særlige poster

Andre eksterne omkostninger

Transformationsomkostninger	767.250	0
Hensættelse til kapitalinteresse	<u>329.344</u>	<u>0</u>
	<u>1.096.594</u>	<u>0</u>

Der er i regnskabsåret udgiftsført 767 tkr. i forbindelse med transformationsomkostninger. Ledelsen betragter omstruktureringen som gennemført og forventer ikke yderligere transformationsomkostninger.

Der er videre udgiftsført 329 tkr. til hensættelse til kapitalinteresse i forbindelse med kapitalinteressens kapitaltab. Kapitalinteressens ledelse forventer egenkapitalen reetableret via den ordinære drift.

3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	454.170	152.105
Dagsværdiregulering	<u>0</u>	<u>607.584</u>
	<u>454.170</u>	<u>759.689</u>

Noter

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	0	59
Dagsværdiregulering	<u>67.189</u>	<u>0</u>
	<u>67.189</u>	<u>59</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	kr.	kr.
Igangværende arbejder	42.635.167	30.828.749
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-40.200.569</u>	<u>-27.280.089</u>
	<u>2.434.598</u>	<u>3.548.660</u>

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	12.822.538	11.881.915
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-10.387.940</u>	<u>-8.333.255</u>
	<u>2.434.598</u>	<u>3.548.660</u>

6 Andre værdipapirer og kapitalandele

I posten indgår værdipapirer til dagsværdi ultimo 3.789.633 kr. Årets dagsværdiregulering over resultatopgørelsen udgør 67.189 kr.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelse med restlevetid på 2,5 år på i alt 691 tkr.

Selskabet har indgået aftale om levering af flis, der indeholder leveringsret og leveringspligt.

Eventualforpligtelser relateret til kapitalinteresser

Foreningen har afgivet støtteerklæring overfor kapitalinteressen Green Product A/S.

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningen har stillet tabskaution overfor medlemmernes tilgodehavender hos Green Product A/S.
Den maksimale kautionsforpligtelse er 19.069 t.kr.
